mi-

24 CAP. I. DE NECESSITATE PROVISIONIS

militibus aegris & adversa valerudine laborantibus id non denegari potest. a l. 4. §. 5. ff. d. stat. liber. Abb. in C.I. X.d. Cler. agrot. Benigne de hoc casu dispositus Ferdinand. in Art. Briefe §. 68. Verbi oder sonst frank werde soll seine leibes Besoldung doch ihren fortgang haben.

§. XIX. Domesticis & Protectoribus, qui hodie comparantur cum iis, qui Germanice dicuntur: Die Leib-Garde; eadem provisio, sicut utriusque militibus debetur; cum enim vitam suam bellicis periculis expellant, iniquum esset, si quoque non iisdem privilegiis gauderent; spectant huc tituli Cod. d. Domest. & Protect. De Castris & Ministerian. Nec non huc referri debent die Cadets Grand Mosquetairs, quorum nomina hodie satis superque nota sunt. Conf. Perez. in C.t. de Domest. & Prot. n. 1.

Non debent ab uno numero ad alium transferuntur? expressè id negatur in L. 14. C. d. re milit. nisi consensus principis lium trans- accedit C. 5. X. d. Translat. quia honoris augmentum, ferri. non ambitione sed labore querendum Christin. Dec. 136. n. 4. Brunn. ad C. t. d. re mil. n. 4. & 5. ac proinde quoque à provisione exulare debere statuendum est; licet vero hoc hodie non amplius attendatur, prout ostendit Dn. Praef. in Annot. Man. ad tit. 36. qu. 4. Mem. Cod. Brunnem. hanc rationem subjiciens: Indem sie num mehr bey allen Regimenten gleiche exercitia haben. Nihilominus tamen ex hac parte omnibus fraudibus via præcludenda est, cum saepius accidere soleat, ut unus duplice personam repræsentare, ac proinde duplex stipendium duplensemque provisionem accipere velit. Quemadmodum enim in spirituali militia non licet uni habere duas prebendas Cap. 7. §. 14. X. de Præbendis. Christ. Decis.

134. n.

134. n. 25. segg. Ita quoque in legibus Justinianæis technis istis obviā itum fuit in L. 5. C. qui militari poss. vel non: verb. Interdicendis in commune cunctis binis pluribusve militibus. j. L. ult. C. c. tit. Optime huic referri possunt verba Livii: *Unus duos simul magistratus presertim Curiales gerere aut administrare non potest.* Lib. 12. Quæ cum ita sint; nec provisionem prætendere possunt, quod expressis verbis constitutum fuit in der Königlichen Französischen Kriegs-Ordinance hifce verbis §. 7. Dennoch die Verpflegung einzig und allein zu Unterhaltung der Soldaten/ und nicht daß die Officirer und Knechte einigen Gewinn damit treiben sollen angesehen ist; so wollen seine Königl. Majestät, daß kein officirer für sich und seine Pferde mehr Verpflegung nehme als in Ansicht einer Charge, wenn Er auch gleich viel Chargen hätte, bey Strafe/ so diejenigen verdienien/ welche andern unbilliger Weise abdringen und apprehen ic. Præcipue vero cavendum est a ducibus militibus, ne animo stipendia militum intercipiendo alios ad numerum explendum surrogent, qui vere milites non sunt. Audiant potius, quid statuat Justinianus in L. fin. §. unumquemque C. d. offic. pref. Præt. afr. magis enim debent duces & tribuni supra deputata sibi emolumenta secundum labores suos de nostra largitate remunerationem sperare, & non de commeatu militum vel de eorum stipendiis sibi lucrum acquirere. Germ. Daß sie bey der Compagnie keine blinden haben sollen. Satis gravem peccatum dictatam deprehendimus ab Imperatore Maximiliano art. 47. 48. & 49. Articul Briesse: Es soll in der Musterung ein jeder bey seinen rechten Tauf und Zunahmen auch die Stadt/ darinnen oder babey er am nechsten gebohren ist/ nennen und einschreiben lassen. Es soll keiner Vortheil oder Betrug gebrauchen und jemand dazu helfen ratzen oder fördern damit